АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	______________					                    ______
с. Грачевка

    О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 14.11.2018 № 637-п

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Решением Совета депутатов Грачевского района Оренбургской области от 17.06.2025 № 294-рс «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 19.12.2024 № 270-рс, постановлением администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 17.08.2015 № 535-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грачевского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области,   п о с т а н о в л я ю:
	1.  В  приложение к постановлению администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 14.11.2018 № 637-п «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Грачевского района» (с изменениями) внести следующее  изменение:
1.1. Приложение к муниципальной программе «Экономическое развитие Грачевского района»   изложить в новой редакции согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию – начальника отдела экономики.
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

Глава района								            Д.В. Филатов

Разослано: Бахаревой О.А., Унщиковой О.А., Кондратенко Е.С., Трифоновой Е.В.

                                                                                 Приложение
		к постановлению
		администрации района
		от                  №

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Экономическое развитие Грачевского района»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Грачевский район Оренбургской области (отдел экономики)

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2030 годы

	Цель  муниципальной программы
	Создание условий для обеспечения устойчивого роста экономики и повышения эффективности муниципального управления в Грачевском районе

	Направления  (подпрограммы)
	-

	Показатели муниципальной программы
	- уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг;
- объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств), в расчете на 1 жителя;
- доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, в общей численности занятого населения;
- число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения;
- доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций;
- индекс физического объема оборота розничной торговли;
- индекс промышленного производства;
- доля муниципальных учреждений Грачевского района предоставивших энергодекларацию в соответствии с законодательством РФ;
- удельная величина потребления электрической энергии муниципальными бюджетными учреждениями (на 1 человека населения);
- удельная величина потребления тепловой энергии муниципальными бюджетными учреждениями (на кв.м общей площади);
- удельная величина потребления холодной воды муниципальными бюджетными учреждениями (на 1 человека населения);
- количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) и самозанятых граждан в расчете на 10 тыс. человек населения;
 - ежегодное увеличение количества объектов имущества в перечне муниципального имущества.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	37463,8 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 3739,4 тыс. рублей;
2024 год – 5057,0 тыс. рублей;
2025 год – 5253,6 тыс. рублей;
2026 год – 4369,4 тыс. рублей;
2027 год – 4798,6 тыс. рублей;
2028 год – 4748,6 тыс. рублей;
2029 год – 4748,6 тыс. рублей;
2030 год – 4748,6 тыс. рублей;

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации

	     -

	Связь с  иными муниципальными программами Грачевского района
	-

_________________
image10.png

image1.png